

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 1/ Seminarium naukowe ZBoWiD - TAŚMA WK.
- 2/ Nasienny sezon - TAŚMA KR.
- ✓ 3/ Kluby seniorów - TEKST MD.
- ✓ ~~W~~ Wiadomości - TEKSTY.

WYDZIAŁ PRACOWNI
 100-771 100-771
 BYDGOSZCZ
 zezwolił się
 na wgląszenie
 Nr 1710
 5.11.69
 data

ZK/Uroczysty przebieg mają na Pomorzu obchody 52-giej Rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Okolicznościowe dekoracje ozdabiają gmachy publiczne, frontony fabryk i szkół. Na czołowych miejscach widnieją portrety wodza rewolucji Włodzimierza Lenina oraz hasła nawiązujące do 100-nej rocznicy urodzin teoretyka i przywódcy międzynarodowego ruchu robotniczego.

W zakładach pracy, urzędach, instytucjach, szkołach odbywają się październikowe akademie. Za godzinę na akademiach zbiorą się załogi Belmy i Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy.

Organizowana przez Komitet Wojewódzki PZPR i Towarzystwo Przyjaźni Polsko Radzieckiej akademia wojewódzka - odbędzie się pojutrze o godzinie 18-tej w Teatrze Polskim.

ZK/

Przebywający na Pomorzu, na zaproszenie Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, przedstawiciele ambasady ZSRR w Warszawie - odwiedzili dziś Grudziądz i Inowrocław.

Radca ambasady Paweł Kryłow spotkał się z aktywnym społeczno-politycznym miasta i powiatu grudziądzkiego oraz zwiedził Grudziądzkie Zakłady Przemysłu Gumowego, a następnie uczestniczył w akademii październikowej w tych zakładach.

W Inowrocławiu przebywał sekretarz ambasady: Lew Wołgin. Zwiedził on, między innymi, Janikowskie Zakłady Sodowe, które zostały zbudowane przy pomocy technicznej Związku Radzieckiego.

Gościom towarzyszyli członkowie Zarządu Wojewódzkiego TPPR.

BRE/MD

113
4 listopada 1969r.

ZK/

Zwiększenie produkcji włókien sztucznych oraz związana z tym dalsza rozbudowa Toruńskich Zakładów "Elana" - będą przedmiotem jutrzejszego wyjazdowego kolegium Ministerstwa Przemysłu Chemicznego.

Kierownictwo resortu, władze wojewódzkie, wspólnie z przedstawicielami toruńskich zakładów - przedyskutują podstawowe problemy wytwórcze oraz inwestycyjne w świetle uchwały II Plenum Komitetu Centralnego Partii oraz 5-cioletniego planu gospodarczego, zatwierdzonego ostatnio przez Konferencję Samorządu Robotniczego "Elany".

BRE/MD

4 listopada 1969r.

KR/

175

Dużym powodzeniem zagranicą cieszą się meble produkowane przez niewielki zakład w Gniewkowie w powiecie toruńskim. Ponad 70 procent produkowanych tu mebli kupują Francuzi, Holendrzy, Belgowie i mieszkańcy krajów skandynawskich. W chwili obecnej segmenty kuchenne, którym wykonawcy nadali imię "Izabela", eksponowane są na wystawie meblarskiej w Brukseli. Zakład w Gniewkowie otrzymał ^{także} oferty ~~kupna tych segmentów między innymi~~ ze Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii.

BRE/MD

4 listopada 1969r.

117

KR/

Niezwykle ciekawą imprezę dla młodzieży ze szkół toruńskich przygotowała Redakcja Programów dla Dzieci i Młodzieży Rozgłośni centralnej Polskiego Radia w Warszawie. Impreza ta, ~~która potrwa trzy dni,~~ i nosi nazwę "Turniej krajoznawczy o Toruniu" rozpoczyna się jutro. W turnieju weźmie udział młodzież z 5 liceów ogólnokształcących grodu Kopernika. Najlepsi po przebrnięciu przez gąszcz eliminacyjnych pytań wezmą udział w finale turnieju, który odbędzie się w ~~dnia~~ ^{nie} 7 listopada. ~~W trakcie trwania finału~~ Oprócz tradycyjnego quizu ~~odbędzie się~~ ^{prezentujemy} przegląd toruńskich młodzieżowych zespołów muzycznych. Fragmenty turnieju nadane zostaną w programie Rozgłośni Centralnej.

MD/

Jesień jest porą roku, która uspasabia wszystkich melanco-
lijnie, Szare domy w smugach deszczu, ponure jak gdyby brudne
drzewa, zimno przenikające do szpiku kości. Wszystko to powoduje,
że wydaje nam się, jak gdybyśmy byli przytłoczeni samym życiem.

Dzisiaj jednak nie o klimatycznej jesieni chciałbym mówić na zakoń-
czenie dziennika, lecz o ludziach, którzy przeżywają jesień swego
życia. Jak każda pora roku i tam ma swe barwy i cienie. Niedawno
skarżył mi się starszy pan: "i co ja będę robił na tej emeryturze ?
Czy zakład pracy będzie o mnie pamiętał ? Przecież nie będę im
potrzebny". I w tym miejscu trzeba powiedzieć o-ze wszechmiar
pożytecznej humanitarnej akcji tworzenia klubów seniora. Kluby te,
które istnieją w wielu zakładach pracy, są prawdziwym ośrodkami
umożliwiającymi współdziałanie ludzi starszych. Niedawno powstała
taka instytucja przy Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym. w Kędz.
Wszyscy emeryci - byli pracownicy MPK - oraz przemysłu terenowego
mogą tam spotykać się raz w tygodniu, porozmawiać o swoich sprawach,
uczestniczyć w imprezach kulturalnych. Na pierwsze inauguracyjne
posiedzenie zaproszono solistów i zespół Filharmonii Pomorskiej.
W ramach Klubu Seniora zainteresowani emeryci będą mogli rozmawiać

na temat rent z przedstawicielami ZUS-u, o kłopotach wieku starczego z lekarzami i tp. Na przykładzie Klubu Seniora, działającego w Bydgoszczy pod patronatem Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki Komunalnej i Przemysłu Terenowego wykazaliśmy więc, że nie ma u nas ludzi, których wiek wykreśliłby z życia w społeczeństwie. Jeśli osobom, które weszły w jesień życia ~~kakxskę~~ wydaje, się, że jest ~~inaczej~~, pragnę w tym miejscu zapewnić, że mylą się całkowicie.